РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

АРМАВИРСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

18.07.2002 г.          №  184
                    г.Армавир

О создании муниципального учреждения
"Аттестационно-диагностический центр"

Руководствуясь п. 19 ст. 33 Закона РФ "Об образовании", решением коллегии
департамента образования и науки  № 1\1 от 05.02.2002 года "О проведении
эксперимента по разработке и апробации модели муниципальной службы как
элемента системы контроля качества образования в Краснодарском крае", ст. 6 Закона
РФ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации" от 12.08.95г. № 154-ФЗ, Законом Краснодарского края "О местном
самоуправлении в Краснодарском крае" (в новой редакции), Армавирская Городская
Дума  РЕШИЛА:

1. Создать муниципальное учреждение "Аттестационно-диагностический
центр" (в дальнейшем "Учреждение").

2. Управлению имущественных отношений администрации города (Венков)
выступить учредителем "Учреждения" и утвердить его Устав.

3. Управлению образования администрации города (Фербер) выступить
учредителем, обеспечить управление, координацию и регулирование деятельности
"Учреждения",  а также осуществлять контроль за порядком и условиями его
деятельности.

4. Финансовому управлению департамента по финансам, бюджету и контролю
Краснодарского края  в  г. Армавире (Шуваева) выделить из бюджета города на  2002
год на финансирование деятельности "Учреждения" 134 тысячи рублей за счет
дополнительно полученных доходов, и предусмотреть в бюджете города на 2003 год
денежные средства на финансирование деятельности "Учреждения" в сумме
409,0 тыс. рублей  (приложения № 1 и № 2).

Глава города      В.В.Колодяжный